
 
DOHODA O ZABEZPEČENÍ PLAVECKÉHO VÝCVIKU 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
ZSHOR 1061/2023 

I. 

Smluvní strany 

 
Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace 

Horní 16, 639 00  Brno 
zastoupená Mgr. Martinem Petrželou, ředitelem 
IČO: 62157060 
dále jen „poskytovatel“ 
a 
Základní škola Brno 
Bednářova 28 
619 00  Brno 
zastoupená Mgr. Vlastimilem Černým 
IČO: 70435839 
dále jen „uživatel“ 

II. 

Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je zabezpečení plaveckého výcviku dětí a žáků uživatele ve školním 
roce 2023/2024, tj. v době od 11.9.2023 do 28.6.2024, pravidelně, dle rozvrhu. 

2. Plavecký výcvik bude probíhat v bazénu poskytovatele. 
3. Plavecký výcvik bude probíhat v rozsahu 1 vyučovací hodiny týdně následovně:   

 
             Úterý 8.45 – 9.30 hod – 2 trenéři 

 
III. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Povinnosti poskytovatele: 
- zajistit plavecký výcvik kvalifikovanými instruktory plavání, kteří budou jednat s dětmi a žáky 

přiměřeně jejich věku; 
- zajistit pro plavecký výcvik nezbytné pomůcky; 
- každou lekci plaveckého výcviku pořizovat prezenci dětí a žáků do docházkových listů 

jednotlivých výcvikových skupin; 
- zajistit veškeré provozní podmínky, hygienické podmínky a bezpečnostní opatření nutná pro 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při plaveckém výcviku a v přímé souvislosti 
s ním.                                                                            

 
IV. 

Povinnosti uživatele, pokyny k organizaci plaveckého výcviku 

1. Povinnosti uživatele: 
-  nejméně 14 dní před zahájením plaveckého výcviku nahlásit provozovateli skutečný 

počet dětí a žáků, kteří se plaveckého výcviku v daném školním roce  zúčastní; 
-  nejpozději při první hodině plaveckého výcviku předat provozovateli jmenný seznam dětí a žáků 

jednotlivých tříd (docházkový list) potvrzený uživatelem;   
-    uhradit dohodnutou úplatu za plavecký výcvik dle ustanovení této smlouvy;   
-  zajistit během plaveckého výcviku pedagogický dohled dětí a žáků v dostatečném počtu (dle 

bodu IV.3); při převzetí dětí a žáků po ukončení příslušné lekce plaveckého výcviku je 
pedagogický pracovník povinen děti a žáky přepočítat a po celou dobu pobytu ve sprchách, 
šatně, na chodbách i WC odpovídá za všechny děti a žáky; 

- zajistit, aby se plaveckého výcviku zúčastnili pouze děti a žáci zdravotně způsobilí; zdravotní 
způsobilost žáka je považována za prokázanou doložením lékařského potvrzení nebo čestným 
prohlášením zákonného zástupce; 

- zajistit seznámení pedagogického dohledu s Pokynem ředitele školy k plaveckému výcviku 
(poskytovatele) a s Provozním řádem bazénu; 

-   dodržovat Pokyn ředitele školy k plaveckému výcviku (poskytovatele)  
     s tím, že nerespektování těchto pokynů může vést k odstoupení od této dohody bez nároku na 

náhradu kurzovného; 



- zajistit pro děti a žáky dopravu do místa plaveckého výcviku; 
-  seznámit děti a žáky s Pokynem ředitele školy k plaveckému výcviku (poskytovatele) a 

s Provozním řádem bazénu; 
 
2. Uživatel plně odpovídá za bezpečnost dětí a žáků po celou dobu plaveckého výcviku.  

3. Uživatel bere na vědomí, že poskytovatel zajišťuje pro každou lekci plaveckého výcviku jednoho 
instruktora plavání s tím, že ve skupině může být maximálně tento počet dětí a žáků: 
 - MŠ – 6 neplavců až 8 plavců 

 - ZŠ – 10 neplavců až 15 plavců 

- ZŠ pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v souladu s vyhl.  

  č. 27/2016 Sb. – 4 žáci 
 

 V případě, že se konkrétní lekce plaveckého výcviku účastní větší počet dětí nebo žáků, bere 
uživatel tímto na vědomí, že se čas v rámci jedné výukové hodiny, po který se instruktorka plavání 
věnuje skupině v maximálním počtu osob dle předchozí věty, přiměřeně krátí tak, aby bylo možné 
plně zajistit bezpečnost všech dětí a žáků. V opačném případě bere uživatel na vědomí a souhlasí 
s tím, že je povinen buď zajistit další instruktory plavání, nebo hradit zvýšené náklady provozovateli 
na vyšší počet instruktorů plavání tak, aby každá skupina, která se aktivně během lekce účastní 
plaveckého výcviku v bazénu, odpovídala co do počtu dětí a žáků výše uvedenému ujednání. 
4. Pedagogičtí pracovníci, kteří děti a žáky na plavecký výcvik doprovázejí, jsou povinni být 
přítomni po celou dobu plaveckého výcviku. Pokud pedagogický pracovník zjistí, že v celém 
průběhu plaveckého výcviku nemůže být zachován náležitý přehled o všech jeho účastnících, je 
povinen plavecký výcvik přerušit. Tím není dotčena odpovědnost instruktorky plavání za bezpečnost 
žáků po dobu plaveckého výcviku. Obdobně je povinna přerušit plavecký výcvik i instruktorka 
plavání.   

                                          
 

V. 

Úplata za plavecký výcvik/užívání bazénu 

1. Úplata za zajištění plaveckého výcviku dle podmínek sjednaných v této dohodě byla smluvními 
stranami dohodnuta následovně: 
- mzdové náklady – instruktor plavání    Kč  420,-/1 VH 
- mzdové náklady – refundace provoz - cca    Kč  280,-/1 VH 
- provozní náklady (hradí školy mimo zřiz.Brno-střed)   Kč  770,-/1 VH 
- náklady na nákup hygienických potřeb    Kč  200,-/pol./skupina 

2. Úplata za zajištění plaveckého výcviku bude hrazena na základě faktury vystavené 
poskytovatelem, a to vždy za ukončené kalendářní čtvrtletí. 

3. Pokud uživatel odvolá plavecký výcvik nejpozději 3 pracovní dny před dnem plaveckého 
výcviku, nehradí náklady na  instruktora plavání a provozní náklady. Refundaci mezd 
obslužného personálu uživatel hradí.  

 
VI. 

Ostatní ustanovení 
1. Provozovatel je oprávněn v případě havárie či jiného závažného důvody odstávky bazénu 

odvolat plavecký výcvik. V takovém případě bude odvolání provedeno neodkladně.                                                                     
2. Měnit a doplňovat obsah této dohody lze pouze na základě dohody obou stran a to výlučně 

formou písemných dodatků k této dohodě. 
3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými obecně závaznými právními 

normami.   
4. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze stran této 

dohody. 
5. Podpisem na této dohodě uživatel stvrzuje, že byl seznámen s Pokyny pro organizaci 

plaveckého výcviku vydanými ředitelem školy (poskytovatele) a souhlasí s nimi.                                                         
 
V Brně dne 21.8.2023 
 
 
 
…………………………………….    ………………………………. 


